Gellium libro secundo, cap. xxiii., apud quem Menander comicus in fabula, cui titulus Plotium, maritum de vxoris iniuria querentem inducit his verbis: 1000
 "Ὄνος ἐν πιθήκοις τοι τὸ λεγόμενον ἔστι δὴ τοῦτο, id est *Asinus inter simias, vulgo quod aiunt, sane istud*. Constat autem simiam animal esse petulantissimum, adeo vt non vereatur etiam leonem per lasciuiam agitare natibus illius affixa. Quin et hodie vulgo simile quiddam dicunt: *Noctua inter cornices*, vbi stupidior 5
 aliquis in homines petulantes ac dicaces incidit. Nihil autem vetat quominus generaliter vsurpetur, vbi quis in negocium incidit vehementer molestum aut in infortunium aliquod, vnde se non queat extricare.

[A]

ASINVS INTER APES

442

"Ὄνος ἐν μελίτταις, id est *Asinus inter apes*. Consimilem habet cum proximo sensum dici solitum, vbi quis infeliciter incidit in homines improbos atque 10
 LB 199 importunos. Metaphora per se liquet, quanquam | adagium ab euentu quopiam natum videri potest. Meminit Suidas.

[A]

ASINVS IN VNGVENTO

443

"Ὄνος ἐν μύρω, id est *Asinus in vnguento*. Cum delitiae adhibentur iis, quos 15
 haudquaquam decent neque qui vel vti norunt illis vel delectantur. Nam asinus culmos ac foenum mauult quam aurum vel vnguentum, quo etiam offenditur. Locus fuerit huic adagio, si quando indoctus aliquis in optimos incidat autores, quos ob inscitiam aut negligat aut etiam deprauet, siue cum amuso cuiquam cum eruditissimis viris viuere contigerit, quorum tamen 20
 consuetudine neque frui nouerit neque omnino gaudeat. Refertur a Diogeniano prouerbium.

[A]

NEQVE COELVM NEQVE TERRAM ATTINGIT

444

Οὔτε γῆς οὔτε οὐρανοῦ ἄπτεται, id est *Neque coelum neque terram attingit*. De re 25
 vehementer absurda atque aliena, quaeque nulla vicinitate pertineat ad id, de quo agitur. Lucianus in Pseudomante: Ὅκτώ μοι χρησμούς ἐπεμψεν, οὔτε γῆς φασιν οὔτε οὐρανοῦ ἄπτομένους, id est *Octo mihi misit oracula, sed quae neque coelum, vt aiunt, neque terram attingerent*. Aristides in Cimone leuiter alludens ad prouerbium indicat metaphoram sumptam ab iis, qui in medio pendent aere vtrinque liberi.

30 [A]

NIHIL AD VERSVM

445

Οὐδὲν πρὸς ἔπος, id est *Nihil ad carmen*. De iis, quae longe discrepant ab iis, quae proposita sunt. Translatum videtur a scena, vbi histrio saltatu gestuque carminis genus repraesentat. [C] Et haud scio an alius fuerit qui recitaret

35 versus, alius qui gesticularetur. Apparet enim vnum aliquem fuisse recitator-
rem, cuius est illa vox in calce comoediarum: *Calliopijs recensui*. Nec alioqui